МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5»

ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

01  сентября  2022 года                                                                         №156-од

пос. Кумская Долина

Об утверждении дополнительных общеобразовательных программ, рабочих

программ внеурочной деятельности начального общего образования,

основного общего образования  и среднего общего образования на 2022-2023

учебный год

      В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании»

(№273- ФЗ от 29.12.12г.), Приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального

образовательного стандарта начального общего образования», Приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 287 «Об

утверждении федерального образовательного стандарта основного общего

образования», Приказом Министерства просвещения РФ от 18 июля 2022 г.

№ 568 «О внесении изменений в федеральный государственный

образовательный стандарт основного общего образования, утвержденный

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая

2021 г. N 287», санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и

организации обучения в общеобразовательных учреждениях (Санитарно-

эпидемиологические правила и нормативы СанПиН 2.4.2.2821-10,

утвержденные Постановлением Главного государственного санитарного

врача Российской Федерации 9 декабря 2010 г. № 189); Приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации «Об утверждении

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по

дополнительным общеобразовательным программам» (от 29 августа 2013 г.

N 1008 г. зарегистрирован в Минюсте РФ 27 ноября 2013 г.; в целях создания

условий для развития системы дополнительного образования в школе,

Уставом МКОУ СОШ № 5 Левокумского муниципального округа

Ставропольского края, учебным планом дополнительного образования и

внеурочной деятельности начального общего образования и учебным планом

основного общего образования на 2022-2023 учебный год, согласно решения

педагогического совета от 30.08.2022 года, протокол № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

    1.Утвердить 11 дополнительных общеобразовательных программ

следующих направленностей:

http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202107050028
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202107050028
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202107050028
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202107050028
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202107050028
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202107050028
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202107050027
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202107050027
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202107050027

    1.1.Художественная направленность (5 программ):

    1.1.1.«Школа оригами» - 4 года обучения;

1.1.2.«Бумажные фантазии» - 2 года обучения;

1.1.3.«Русская песня» - 4 года обучения;

1.1.4.«Изостудия» - 4 года обучения;

1.1.5.Школьный театр «Муза» - 4 года обучения.

1.2.Социально-педагогическая направленность (2 программы):

1.2.1.«ЮИД» - 4 года обучения;

1.2.2.«Пеликан» - 3 года обучения;

1.3.Физкультурно-спортивная направленность (3 программы):

1.3.1.«Волейболист» - 4 года обучения;

1.3.2.«Подвижные игры» - 1 год обучения;

1.3.3.«Казачьи игры» - 1 год обучения.

1.4.Естественно-научная направленность (1 программа):

1.4.1.«Цветоводство и декоративное садоводство» - 1 год обучения.

    2.Утвердить 12 рабочих программ курсов внеурочной деятельности в

соответствии с учебным планом МКОУ СОШ № 5, планом внеурочной

деятельности начального общего образования и планом основного общего

образования МКОУ СОШ № 5:

2.1. Духовно-нравственное направление (2 программы):

2.1.1.«Традиции казачества» - программа для учащихся 7 класса;

2.1.2. «Разговоры о важном» - программа для учащихся 1-11 классов.

2.2.Спортивно - оздоровительное направление (1 программа):

2.2.1.«Юнармейцы» - программа для учащихся 5 класса.

2.3.Общекультурное направление (4 программы):

2.3.1.«Топонимикон» - программа для учащихся 10 класса;

2.3.2.«Выразительное чтение» - программа для учащихся 8 класса;

2.3.3. «Чтение с увлечением» - программа для учащихся 4 класса;

2.3.4. «По просторам России» - программа для учащихся 11 класса.

2.4.Общеинтеллектуальное направление  (3 программы):

2.4.1. «Увлекательная математика»- программа для учащихся 1 класса;

2.4.2.«Умники и умницы» - программа для учащихся 2 класса;

2.4.3. «Занимательная математика» - программа для учащихся 9 класса.

2.5.Социальное направление  (2 программы):

2.5.1.«Финансовая грамотность» - программа для учащихся 3 и 6 классов.

3. Заместителю директора по воспитательной работе (Пушечкина С.Ф.):

    3.1.Утвердить список объединений дополнительного образования и

внеурочной занятости в МКОУ СОШ № 5 Левокумского муниципального

округа на 2022-2023 учебный год (Приложение 1).

    3.2.Утвердить расписание объединений дополнительного образования и

внеурочной занятости  в МКОУ СОШ № 5 Левокумского муниципального

округа на 2022-2023 учебный год (Приложение 2).

Приложение 1

к приказу № 156  от 01.09.2022 г.

Список объединений дополнительного образования и внеурочной занятости

в МКОУ СОШ № 5 Левокумского муниципального округа

на 2022-2023 учебный год

Объединения дополнительного образования:

№

п/п

Наименование

объединения

Ф.И.О.

преподавателя

(тренера)

Кол-во

групп

Кол-во

учащихс

я

Классы

1 «ЮИД» Пушечкина

Светлана

Федоровна

2 30 3,4

2 «Изостудия» 2 30 2,3

3 Школьный театр

«Муза»

Резинкина Любовь

Владимировна

1 24 5

4 «Пеликан»

Лебедкова Татьяна

Андреевна

1 13 8,9

5 «Русская песня» Кашина Ольга

Александровна

2 20 6,7

6 «Бумажные

фантазии»

Денисенко Алина

Сергеевна

2 30 1,2

7 «Школа

оригами»

3 45 1,2,3

8 «Цветоводство и

декоративное

садоводство»

1 24 5

9 «Подвижные

игры»

Резинкина Наталья

Александровна

1 20 1

10 «Казачьи игры» 1 19 7

11 «Волейболист» 1 47 5,6

Внеурочная деятельность в рамках ФГОС:

№

п/п

Наименование

объединения

Ф.И.О.

преподавателя

(тренера)

Кол-во

групп

Кол-во

учащихся

Классы

1 «Увлекательная

математика»

Баранова Марина

Федоровна

1 20 1

2 «Умники и

умницы»

Дедукова

Светлана

Михайловна

1 21 1

  3 «Финансовая

грамотность»

Голоскокова

Валерия

Сергеевна

1 20 3

4 «Чтение с

увлечением»

Трощенкова

Светлана

Ивановна

1 17 4

5 «Юнармейцы» Резинкина

Наталья

Александровна

1 24 5

6 «Финансовая

грамотность»

Батищева Юлия

Юрьевна

1 23 6

7 «Традиции

казачества»

Кашина Ольга

Александровна

1 19 7

8 «Выразительное

чтение»

Лебедкова Татьяна

Андреевна

1 20 8

9 «Занимательная

математика»

Кикта Татьяна

Кузьминична

1 17 9

10 «Топонимикон»

Резинкина Любовь

Владимировна
1 8 10

11 «По просторам

России»

Батрак Ольга

Владимировна
1 9 11

12 «Разговоры о

важном»

Все классные

руководители

11 198 1-11

                                                    Приложение 2

к приказу № 156-од  от 01.09.2022 г.

Расписание объединений дополнительного образования и внеурочной

занятости  в МКОУ СОШ № 5 Левокумского муниципального округа

на 2022-2023 учебный год

Дополнительное образование:
№

п/

п

Наименовани

е

объединения

Ф.И.О.

преподавателя

(тренера)

Кол-

во

групп

Кол-во

учащих

ся

Классы Расписание Кабинет

1 ЮИД Пушечкина

Светлана

Федоровна

2 30 3,4 Среда, четверг

13.00-13.45;

пятница 12.10-12.55

207,208

2 Изостудия 2 30 2,3 Вторник  13.00-

13.45;  четверг

12.10-12.55

109, 208

3 Школьный

театр «Муза»

Резинкина

Любовь

Владимировна

1 24 5 Вторник 13.00-

13.45;  пятница

13.00-13.45

307

4 Пеликан Лебедкова

Татьяна

Андреевна

1 13 8,9 Вторник, среда

13.50-14.35

306

5 Русская песня Кашина Ольга

Александровна

2 20 6,7 Вторник, среда

15.00-15.45

105

6 Бумажные

фантазии

Денисенко

Алина

Сергеевна

2 30 1,2 Понедельник 13.50-

14.30;

четверг 13.00-13.45

107,109

7 Школа

оригами

3 45 1,2,3 Понедельник,

вторник, среда

13.00-13.45

107,109,

208

8 Цветоводство

и

декоративное

садоводство

1 20 5 Пятница 12.10-12.55  104

9 Подвижные

игры

Резинкина

Наталья

Александровна

1 20 1 Вторник 13.00-13.45 Спортивн

ая

площадка,

спортивн

ый зал

10 Казачьи игры 1 19 7 Четверг 15.00-15.45 Спортивн

ый зал

11 Волейболист 1 47 5,6 Среда, четверг

13.00-13.45

Спортивн

ый зал

Внеурочная деятельность:
№

п/п

Наименование

объединения

Ф.И.О.

преподавателя

(тренера)

Кол-

во

групп

Кол-во

учащи

хся

Клас-

сы

Расписание Кабинет

1 «Удивительная

математика»

Баранова

Марина

Федоровна

1 20 1 Среда

13.50-14.30

107

2 «Умники и

умницы»

Дедукова

Светлана

Михайловна

1 21 1 Вторник

13.50-14.30

109

 3 «Финансовая

грамотность»

Голоскокова

Валерия

Сергеевна

1 20 3 Вторник

13.50-14.30

208

4 «Чтение с

увлечением»

Трощенкова

Светлана

Ивановна

1 17 4 Среда

 13.50-14.30

207

5 «Юнармейцы» Резинкина

Наталья

Александровна

1 24 5 Четверг

13.50-14.30

301

6 «Финансовая

грамотность»

Батищева Юлия

Юрьевна

1 23 6 Пятница

13.50-14.30

305

7 «Традиции

казачества»

Кашина Ольга

Александровна

1 19 7 Пятница

13.50-14.30

105

8 «Выразительное

чтение»

Лебедкова

Татьяна

Андреевна

1 20 8 Четверг

13.50-14.30

306

9 «Занимательная

математика»

Кикта Татьяна

Кузьминична

1 17 9 Пятница

13.50-14.30

205

10 «Топонимикон»

Резинкина

Любовь

Владимировна

1 8 10

Пятница

13.50-14.30

307

11 «По просторам

России»

Батрак Ольга

Владимировна
1 9 11

Четверг

13.50-14.30

201

12 «Разговоры о

важном»

Все классные

руководители
11 202 1-11

Понедельник

8.30-9.10